
 

1 

 

Zápis z  

11. 

veřejného zasedání zastupitelstva obce Pstruží, které se konalo dne 25.9.2024 v 16 hodin 

v zasedacím sále OÚ Pstruží 

Přítomni:   9 členů OZ 

Omluveni: Běčák Vít, Štěrbová Kamila 

Ověřovatelé:  Bartek Tomáš, Foldynová Zora  

 P r o g r a m :  

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola usnesení z minulého veřejného zasedání 

4. Účetní uzávěrka Obce Pstruží za rok 2024 

5. Návrh Závěrečného účtu Obce Pstruží za rok 2024, jehož součástí 

je „Zpráva o přezkoumání hospodaření Obce Pstruží“ 
6. Schválení roční uzávěrky ZŠ a MŠ Pstruží za rok 2024 a schválení 

rozdělení hospodářského výsledku 

7. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a dalších aktivit na  

územní MAS Frýdlantsko – Beskydy 2025 - 2027 

8. Smlouva o směně pozemků předem určenému zájemci 

9. Návrh na pořízení změny územního plánu p.č. 477/8, p.č. 477/9 

v k.ú. Pstruží 

10. Návrh na pořízení změny územního plánu p.č. 224/1 v k.ú. Pstruží 

11. Darovací smlouvy Obce Pstruží 

12. Přijetí dotace –Stavební úpravy křižovatky na II/483 

13. Smlouva darovací, Obec Pstruží-MSK 

14. Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti Obec Pstruží-MSK 

15. Dotace v rámci „Programu na podporu přípravy PD“ 

16. Změny v rámci MAP-investičních priorit ZŠ a MŠ Pstruží 

17. Diskuse 

18. Usnesení 

19. Závěr 

1. Zahájení 
Veřejné zasedání zahájil a řídil starosta obce Ing. Milan Vaněk, který přivítal všechny 

přítomné členy obecního zastupitelstva i občany. Dále konstatoval, že dnešní zasedání je 

usnášení schopné a seznámil přítomné s programem zasedání a jeho doplněním.  

uskutečněno složení slibu nového zastupitele - Jan Ambroz. 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

OZ schválilo: 

VZ – 11– S/1 – do návrhové komise: Kaniok Václav, Mgr. Šigut Adam 

Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel hlasování 

VZ – 11 – S2 – ověřovatelé zápisu:Zora Foldynová,Tomáš Bártek   

Hlasování:  9 pro – 0 proti – 0 se zdržel hlasování 

VZ – 11 – S3 – program zastupitelstva s doplněním bodů 

                       12. Přijetí dotace-Stavební úpravy křižovatky na II/483 



 

2 

 

13. Smlouva darovací ,Obec Pstruží-MSK 

 14. Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti Obec Pstruží-MSK 

 15. Dotace v rámci „Programu na podporu přípravy PD“ 

 16. Změny v rámci MAP-investičních priorit ZŠ a MŠ Pstruží 

Hlasování: 9 pro –0 proti – 0 se zdržel hlasování 

Ověřovatel zápisu č.10 Vlasta Pečenková potvrdila, že zápis z minulého veřejného zasedání je 

v souladu s jednáním zastupitelstva a zápis byl řádně ověřen.  

3. Kontrola usnesení z minulého veřejného zastupitelstva 

OZ vzalo na vědomí: 

VZ – 11 – V/1 úkoly jsou splněny 

4. Účetní uzávěrka Obce Pstruží za rok 2024 

OZ schválilo: 

VZ –11 – S/4 – schválilo účetní uzávěrku obce za rok 2024 sestavenou ke dni 31.1.2024 

Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel hlasování 

5. Návrh Závěrečného účtu Obce Pstruží za rok 2024, jehož součástí 

je „Zpráva o přezkoumání hospodaření Obce Pstruží“ 

OZ schválilo: 

VZ – 11 – S/5 – závěrečný účet obce za rok 2024 a souhlasí se zprávou o přezkoumání 

hospodaření obce bez výhrad                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel hlasování 

6. Schválení roční uzávěrky ZŠ a MŠ Pstruží za rok 2024 a schválení 

rozdělení hospodářského výsledku 

OZ schválilo:  

VZ – 11 – S/6 – roční uzávěrku ZŠ a MŠ Pstruží a schválilo rozdělení hospodářského 

výsledku: Fond odměn19 000,- Kč, 

                Rezervní fond 76 031,01- Kč. 

Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel hlasování 

7. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a dalších aktivit na  

územní MAS Frýdlantsko – Beskydy 2025 - 2027 

OZ schválilo: 

VZ – 9 – S/7– předložený Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a dalších aktivit 

v území MAS Frýdlansko-Beskydy 

Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel hlasování 

8. Smlouva o směně pozemků předem určenému zájemci 

OZ schválilo: 

VZ – 11 – S/7 – schválilo smlouvu o směně pozemků předem určenému zájemci 

Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel hlasování 



 

3 

 

9. Návrh na pořízení změny územního plánu p.č. 477/8, p.č. 477/9 

v k.ú. Pstruží 

OZ neschválilo: 

VZ – 11 – N/1– neschválilo návrh na pořízení změny ÚP  

Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel hlasování 

10. Návrh na pořízení změny územního plánu p.č. 224/1 v k.ú. Pstruží 

OZ neschválilo: 

VZ – 11 – N/2 – neschválilo návrh na pořízení změny ÚP  

Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel hlasování 

11. Darovací smlouvy Obce Pstruží.. 

OZ schválilo: 

VZ – 9 – S/8 – schválilo darovací smlouvu ZŠ a MŠ Pstruží ve výši 18 000,- na zajištění 

školního plesu 

Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel hlasování 

12. Přijetí dotace –Stavební úpravy křižovatky na II/483 

OZ schválilo: 

VZ – 11 – S/9  – schválilo přijetí dotace „Stavební úpravy křižovatky na II/483 v místě 

odbočky na Pstruží“ 

Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel hlasování 

13. Smlouva darovací, Obec Pstruží-MSK 

OZ schválilo: 

VZ – 11 – S/10– schválilo darovací smlouvu č.FM/10/j/2025/K mezi obci Pstruží a 

Moravskoslezským krajem v souvislosti s projektem „Stavební úpravy křižovatky na II/148 

v místě odbočky na Pstruží 

Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel hlasování 

14. Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti Obec Pstruží-MSK 

OZ schválilo: 

VZ – 11 – S/11 – schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti mezi obci Pstruží 

a Moravskoslezským krajem v souvislosti s projektem „Stavební úpravy křižovatky na II/148 

v místě odbočky na Pstruží 

Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel hlasování 

15. Dotace v rámci „Programu na podporu přípravy PD“  

OZ schválilo: 

VZ – 11 – S/12 – schválilo podání a přijetí dotace z „Programu na podporu přípravy PD pro 

rok 2025“ v souvislosti s akci „Přestavba bývalé prodejny č.p.220 v Pstruží na malometrážní 

byty pro seniory“. 

Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel hlasování  

16. Změny v rámci MAP-investičních priorit ZŠ a MŠ Pstruží 



 

4 

 

OZ schválilo: 

VZ – 11 – S/13 – schválilo souhlas se zařazením a úpravou projektů uvedených na přiloženém 

seznamu investičních priorit do místního akčního plánu správního obvodu obce s rozšířenou 

působností Frýdlant nad Ostravicí  

Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel hlasování 

17. Diskuse 

VZ – 11 –V/2 – pan starosta Ing. Vaněk Milan informoval o změně ukončení pracovního 

poměru Ing. Vávrové Silvie. Pracovní pozici nahradí administrativní pracovnice a účetní na 

dohodu. Obec Pstruží pořídila nákladní elektroauto na údržbu obecního majetku a zeleně. 

Dále upozornil že se blíží svoz nebezpečného odpadu. Občané mohou také využít kdykoliv 

sběrný dvůr Frýdlant nad Ostravicí, hlavně na svoz klestí. Obec platí pro naše občany tuto 

službu.  

VZ – 11 – P/1 – p. Bartek – Dotaz na uplatnění DPH v obci. Pan Bražina Jiří – místostarosta 

vysvětlil situaci v obci kdy služby nejsou v takovém rozsahu abychom využili DPH.   

VZ – 11 – P/2 – pan Mgr. Šigut Adam vznesl dotaz, zda byty PD se mohly při nedostatečné 

naplnění kapacity využít pro mladé rodiny. Pan starosta a místostarosta jsou naklonění 

k případnému souhlasu. Vše bude v řešení v aktuální čas. 

VZ – 11 – V/2 – paní Vlasta Pečenková informovala – Olympiáda senioru kde se zapojí i 

ostatní obce v různých disciplínách. Dále následují další akce – Velikonoce, stolní tenis, stolní 

hry. Vše bude uveřejněno.   

18. Usnesení 
OZ schválilo: 

VZ – 11– S/14 – návrh na usnesení přednesený členem návrhové komise. 

Hlasování: 9 pro – 0 proti – 0 se zdržel hlasování 

10. Závěr 

Veřejné zasedání bylo ukončeno v 17.30  hod.  

 

 

Ověřovatelé: 

 

 ……………………………… 

                                                                                                        Ing. Milan Vaněk, starosta 

                                                                                       ………………………………..

                                    Jiří Bražina, místostarosta 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Monika Kaňoková 

 


